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Qualitat FRUCHTRIEGEL

VANILLA ALMOND

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU FRUIT BAR

Landwirtschaft, the vegan society

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-005 | IMO

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsldander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
Datteln*, Feigen*, MANDELN* (18%), Sultaninen* (Sultaninen*, Sonnenblumenél*), Reismehl*, HASELNUSSE*, Vanille* (0,2%)

enthalt folgende allergene Zutaten: Schalenfriichte

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines
Classic Fruchtriegel, vegan, glutenfrei

Verarbeitungshinweis
schonende Verarbeitung der Zutaten, Zutaten werden im Produktionsprozess nicht erhitzt

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Snack fur unterwegs und Zwischendurch

Herstellung

schonende Verarbeitung, Zutaten werden im Produktionsprozess nicht erhitzt
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
kiihl und trocken lagern

Verzehrsempfehlung
Geniefden

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose
enthalten: Schalenfriuchte, Haselnuss, Mandeln, Fruktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Spuren moglich: Cashewnuss, Macadamianuss, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Weitere Eigenschaften
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.................................. Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. fruchteigene Sufde, nicht gesﬁfgt
Verarbeitungsweise.... getrocknet

Palmfett, Palmol ... nein

Qualitat

Bio-ErzeUgnis. ... ja

Staatliche Siegel ... EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-Logos.... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle................c.cccccoocovoiceriennn, ... DE-OKO-005

Weitere Qualitatskriterien und Labels the vegan society

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.................co, trotz sorgfaltiger Verarbeitung kénnen noch vereinzelt Stein- und
Schalenreste enthalten sein

Rechtliche Bezeichnung des Produkts.............................. Trockenfruchtriegel mit Mandeln und Vanille. Glutenfrei.

Inverkehrbringer.................. Lubs GmbH, Stockholmring 25, D-23560 Liibeck

Portionsangaben

Portionsbeschreibung.. ... 1 Riegel

PortionsgréBe pro Mahlzeit bzw. empf. Tagesdosisin g oi 10 g

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1443 kJ / 344 kcal
Fett. ... 1379

davon gesattigte Fettsduren ... 11g
Kohlenhydrate................c.cocoioiiii s 47549

davon Zucker ... 3799
Ballaststoffe...............ccccoooiiiiiii 1359

EiweiB........ooo e, 769

Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Berechnung

Salz 0,05g

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 40 g = 1 Riegel
Energie KJ. ...
Energiegehaltinkcal ...

davon gesattigte Fettsduren
Kohlenhydrate ...
davon ZUCKer ...,
Ballaststoffe

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................occcccocoiiiii e, Riegel
Verpackungsmaterial ... OPP
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Sensorik, Beschaffenheit
Geschmack. ... nussiger Geschmack mit feiner Vanillenote

fein nach Mandel und Vanille
weich bis leicht feste Konsistenz mit kleinen Stiickchen

Weblinks

Lubs Homepage

Banane Mandel Fruchtriegel,
Bio, glutenfrei, vegan, 40g
101610

Maracuja Fruchtriegel, Bio,
glutenfrei, vegan, 30g
101230

Aronia Fruchtriegel, Bio,
glutenfrei, vegan, 30g
101220

Himbeer Fruchtriegel, Bio,
glutenfrei, 30g
101210

Ananas Mandel Fruchtriegel, Cashew Dattel Fruchtriegel,
Heidelbeer Fruchtriegel, Bio, Erdbeer Fruchtriegel, Bio, Bio, glutenfrei, vegan, Bio, glutenfrei, vegan,
309 glutenfrei, vegan, 30g Rohkost, 48g Rohkost, 47g
101200 101270 101330 101300
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Spirulina Zitrone Guarana Schoko Kokos

Kokos Fruchtriegel, Bio, Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, Fruchtriegel, Bio, glutenfrei,
glutenfrei, vegan, 40g vegan, 409 vegan, 40g vegan, 40g
101090 101010 102100 102110

SALTED .- B  NRGRANDMASSS (. \ CHOCOLATE
CARAMEL 2" LIRS () BROWNIE -
Kakao Mandel Protein Grandma's Apple Pie Chocolate Brownie
Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, Salted Caramel Fruchtriegel, Fruchtriegel, Bio, glutenfrei, Fruchtriegel, Bio, glutenfrei,
vegan, 38g Bio, glutenfrei, vegan, 40g vegan, 399 vegan, 40g
102120 103000 103030 103010
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https://www.lubs.de
https://www.ecoinform.de/Banane-Mandel-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;32794.html
https://www.ecoinform.de/Maracuja-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;75126.html
https://www.ecoinform.de/Aronia-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;75125.html
https://www.ecoinform.de/Himbeer-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei.Detail;75123.html
https://www.ecoinform.de/Heidelbeer-Fruchtriegel,-Bio.Detail;75122.html
https://www.ecoinform.de/Erdbeer-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;106706.html
https://www.ecoinform.de/Ananas-Mandel-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan,-Rohkost.Detail;121988.html
https://www.ecoinform.de/Cashew-Dattel-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan,-Rohkost.Detail;121991.html
https://www.ecoinform.de/Kokos-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;181178.html
https://www.ecoinform.de/Aprikose-Mandel-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;181182.html
https://www.ecoinform.de/Spirulina-Zitrone-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;194534.html
https://www.ecoinform.de/Guarana-Schoko-Kokos-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;195587.html
https://www.ecoinform.de/Kakao-Mandel-Protein-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;195592.html
https://www.ecoinform.de/Salted-Caramel-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;221906.html
https://www.ecoinform.de/Grandma's-Apple-Pie-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;221910.html
https://www.ecoinform.de/Chocolate-Brownie-Fruchtriegel,-Bio,-glutenfrei,-vegan.Detail;221804.html
https://www.ecoinform.de

